PAGE

 РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
       СМОЛЕНСКАЯ   ОБЛАСТЬ
[image: image1.wmf]
ТЕМКИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  24 июня 2016 года                                                                                                №  60
О внесении  изменений  в  решение Темкинского районного Совета депутатов  от 25 декабря  2015 года № 149 «Об утверждении местного бюджета муниципального района   на 2016 год»
В соответствие Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области (новая редакция) (с изменениями), Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области и решения постоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам
                   Темкинский районный Совет депутатов  р е ш и л:

1. Внести изменения в Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год» к решению Темкинского районного Совета депутатов от 25.12.2015 г. № 149 «Об утверждении местного бюджета муниципального района на 2016 год» согласно приложению 1.

2. Внести изменения в Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным  и ведомственным программам и непрограммным направлениям деятельности на 2016 год» к решению Темкинского районного Совета депутатов от 25.12.2015 г. № 149 «Об утверждении местного бюджета муниципального района на 2016 год» согласно приложению 2.

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Заря».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную   комиссию по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам  (председатель Молотилина А.В.).

	Глава муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

Р.В. Журавлёв

	Председатель Темкинского

Районного Совета депутатов

А.Н. Васильев

Приложение 1

к решению Темкинского районного Совета депутатов
№ 60 от 24 июня 2016 года

Приложение 7
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год
(рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	СУММА

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	0,00

	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного муниципального управления в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области на 2015-2017 годы
	01
	13
	01 0 00 00000

	0,00

	Подпрограмма «Материально-техническое и транспортное обеспечение деятельности органов исполнительной власти муниципального образования и иных органов»
	01
	13
	01 1 00 00000

	-509333,00

	Основное мероприятие «обеспечение деятельности МКУ ТХО ОМС»
	01
	13
	01 1 01 00000

	-509333,00

	Расходы по обеспечению деятельности муниципальных учреждений
	01
	13
	01 1 01 00150

	-59333,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	01
	13
	01 1 01 00150
	200
	-59333,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	01 1 01 00150
	240
	-59333,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	01
	13
	01 1 01 00150
	244
	-59333,00

	Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений
	01
	13
	01 1 01 02250

	-450000,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	01
	13
	01 1 01 02250
	400
	-450000,00

	Бюджетные инвестиции
	01
	13
	01 1 01 02250
	410
	-450000,00

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	01
	13
	01 1 01 02250
	412
	-450000,00

	Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области»
	01
	13
	01 2 00 00000

	+509333,00

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области»
	01
	13
	01 2 01 00000

	+509333,00

	Расходы на капитальное вложение в объекты муниципальной собственности
	01
	13
	01 2 01 49990

	+509333,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	01
	13
	01 2 01 49990
	400
	+509333,00

	Бюджетные инвестиции
	01
	13
	01 2 01 49990
	410
	+509333,00

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	01
	13
	01 2 01 49990
	412
	+509333,00

Приложение 2
к решению Темкинского районного Совета депутатов        № 60 от 24 июня 2016 года

Приложение 9
Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным  и ведомственным программам и непрограммным направлениям деятельности на 2016 год
 ( тыс.руб.)
	Наименование
	Целевая статья
	Код главного распорядителя средств местного бюджета
	Раздел
	Подраздел
	Вид расходов
	СУММА

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного муниципального управления в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области» на 2015-2017 годы
	01 0 00 00000

	0,00

	Подпрограмма «Материально-техническое и транспортное обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа местного самоуправления муниципального образования, органов исполнительной власти муниципального образования и иных органов»
	01 1 00 00000

	-509,3

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ ТХО ОМС»
	01 1 01 00000

	-509,3

	Расходы по обеспечению деятельности муниципальных учреждений
	01 1 01 00150

	-509,3

	Администрация муниципального образования «Темкинский район»
	01 1 01 00150
	901

	-509,3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 1 01 00150
	901
	01

	-509,3

	Другие общегосударственные вопросы
	01 1 01 00150
	901
	01
	13

	-509,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	01 1 01 00150
	901
	01
	13
	200
	-59,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01 1 01 00150
	901
	01
	13
	240
	-59,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	01 1 01 00150
	901
	01
	13
	244
	-59,3

	Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений
	01 1 01 02250

	-450,0

	Администрация муниципального образования «Темкинский район»
	01 1 01 02250
	901

	-450,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 1 01 02250
	901
	01

	-450,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 1 01 02250
	901
	01
	13

	-450,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	01 1 01 02250
	901
	01
	13
	400
	-450,0

	Бюджетные инвестиции
	01 1 01 02250
	901
	01
	13
	410
	-450,0

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	01 1 01 02250
	901
	01
	13
	412
	-450,0

	Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области»
	01 2 00 00000

	+509,3

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области»
	01 2 01 00000

	+509,3

	Расходы на капитальное вложение в объекты муниципальной собственности
	01 2 01 49990

	+509,3

	Администрация муниципального образования «Темкинский район»
	01 2 01 49990
	901

	+509,3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 2 01 49990
	901
	01

	+509,3

	Другие общегосударственные вопросы
	01 2 01 49990
	901
	01
	13

	+509,3

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	01 2 01 49990
	901
	01
	13
	400
	+509,3

	Бюджетные инвестиции
	01 2 01 49990
	901
	01
	13
	410
	+509,3

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	01 2 01 49990
	901
	01
	13
	412
	+509,3

Расшифровка вносимых изменений в бюджет 2016 года

(руб.)
	Наименование статей

	КОСГУ/
доп.клас
	Рег.клас.
	Сумма

	Администрация МО

	+509333,00

	Подпр.«Повышение эффективности деятельности Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области»
	310
	U
	+509333,00

	МКУ ТХО ОМС

	-509333,00

	Подпр. «Материально-техническое и транспортное обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа местного самоуправления муниципального образования, органов исполнительной власти муниципального образования и иных органов»
	310, 340
	U
	-509333,00

	ИТОГО

	0,00